C. Ita vt miraret pilatus.
Chrysostomus super Barthēu
homelia. xvij. Mirabat autē his
de reb' pilat' valde: erat q'ppe ad
miracione dignissimū tanta cum
humilitate ac taciturnitate vide-
re astantē illū qui mille permani-
festissimacq' habet argumenta:
cū sane nec ipsi accusatores nulli
ei criminis conscij fuerint: sed in-
uidia sola mouerentur. hęc ibi.

Hugo car-
dinalis

Esa. 55. a.

Chry. sup
Barthēu.

D

De Offensione Christi

Ea est consuetudo vobis. **Nicolaus de Ly.** sup. **Wattgē**
xxvij. d. cit. Aduertendū q̄ i fauo-
re iudeoꝝ cōcessum erat a roma-
nis: vt in solennitate paschali di-
mitteretur vnus in carceratus s̄m
voluntate eozū: in memoriā libe-
rationis eozū de egypto: q̄ in so-
lennitate paschali fiebat memo-
ria illius beneficiū. Pilatus autē
sciebat eos cupidos de obseruan-
da illa consuetudine. Ex altera par-
te volebat christū liberare: ideo
pposuit eis optionem dicens: q̄
liberaret eis Iesum vel barrabā
et nullā aliū: per hoc subtilit̄ cre-
des liberare christū de consensu eo-
rum: q̄ nō credebat aliquo mō q̄
peterent liberationē Barrabę: q̄
erat homicida et seditiosus et pesti-
mus. **Im Lucā:** et ideo credebat q̄
peligere liberationē iesu. **hec ibi.**
Principes autē sacerdo-
Bedā (de quo et glosa ordinaria
in parte) ait. **Heret autē iudeis vsq̄**
q̄s hodie sua peritio: quā toto la-
boris impetrauerunt. Quia enim
data sibi optione p̄ Iesu latronē
p̄ saluatōre interemptōre: pro
datore vitę elegērūt peremptōre
merito salutē vitęq̄ perdidērūt:
et latrocinij se ac seditionib⁹ in-
tantū submerserūt. vt et patriam
regnūq̄ suū (q̄ plus christo ama-
nere) perdidērunt: et hactenus eā
quā vendiderūt: vel animę vel cor-
poris libertatē recipere nō meru-
erunt. Atq̄ ideo iudei pacē habe-
re nō p̄nt: quia seditiosum princi-
pem. i. diaboli: qui vsq̄ hodie re-
gnat in eis magis q̄ dominū eli-
gere maluerunt. **hec ibi.**

*Seditiosus
primus*

a s̄ ex pprio noie. b s̄ barrabas. c s̄ qui pridie fecerunt
tumultū et seditionē in ciuitate hierusalē vt ciues cōfuge-
rēt ad arm̄: quod est maxima perturbatio / quādo sunt ille
seditiones: q̄ inde oriuntur bella intestina que sunt pesti-
ma: et ille barrabas fuit capitaneus in ista seditione iude-
is inimicissimus.

tur barrabas. R. qui cū seditiosus vin-
ctus erat. L. propter seditionē quandā

a s̄ i. populi concursu et tumultuositate.
factam in ciuitate (qui in seditione fece-

a s̄ infecer vñ de auib⁹. b s̄ vñ iustissima fuit sua capio.
rat homicidiū) L. missasi carcerē. Ad.
a s̄ venientibus ab herode et congregatis vnam in iura
malicia p̄stiteret et vnam in iura. b s̄ i. i. ad locū est p̄ se
su q̄. i. esset innocens: et nulla causa mortis v̄ eo esset.

Congregatis ergo illi iter pilati locutus
a s̄ Semp̄ em̄ paratus fuit pilatus dimittere Iesum: sed
timore amissionis potestatis et dignitatis secularis volun-
tas eius fuit perueria.

Ad illos volēs dimittere iesū. J. Eū
a s̄ Hec recordatio consuetudinis sic fuit ordinata a deo: vt
magis ipsoꝝ iudeoꝝ ingrati do pateret: q̄ si erit capti
egypto: et deus liberavit eos: qui fuerant angustati circa
mare: et de eos trāluent: qui erant periculis in deserto ex-
positi: et in omnibus eos liberant.

consuetudo vobis vt vnū dimittā vobis
a s̄ Id est qm̄ pilatus allegauit consuetudinē ascēditur
ba vt peterent iura consuetudinē.

i pascha. R. Et cū ascēdisset turba: ce-
a s̄ pilatū. b s̄ i. sicut consueuerat singulis annis: nā illas
gratiā pilatus eis a romānis impetrant: eo q̄ p̄ q̄ libe-
recti erant romānis habuerint.

pitrogare sic semp̄ faciebāt illi. Pilat⁹
a s̄ postq̄ rogabant cum populi.

aut̄ iudicā eis et dixit. Ad. Quē vultis
a s̄ Dūno dat eis optionē iter barrabā et iesū: statim em̄
illos duos ad iudicē: alio cōpato lucis ad tenebras: regis
glorie ad feruū impii: datoris vitę ad pessimū homicidā.
dimittā vob: barrabā an iesū. R. regē

a s̄ i. rex et sacerdos vnc⁹. b s̄ tū ex rōne ppria: tū ex alle-
gatione christi consentanea: tū ex relatione alioꝝ sibi facta.
iudeoꝝ. Ad. qui dicit christus: Sciebāt

em̄ q̄ p̄ inuidiā tradidissent eū. R. sū-
a s̄ qm̄ fuerunt causa mortis christi ex mera inuidia quos
habebant erga Iesū: vt etiā impleret scriptura di. i. **Ex q̄ a.**

editus factus est populus meus: pastores eorum seduxerunt eos.

mi sacerdotes. Ad. Principes autē sacerdotū et seniores persu-
a s̄ illū latronē et seditiosū. b s̄ i. saluatōre et reconciliatōre. c s̄ sed b s̄ i. ad perditionē peterent
e s̄ is quando sic iudei moram facerent deliberādi se quē vellent: et principibus hinc inde discurren-
tibus et suadentibus: iterum ait.

serūt pp̄lis vt peterēt barrabā: iesū vō pdēret. Respōdes autē

A p̄ses / ait illis: **Quem vultis vobis**

de duobus dimittit: R. Pontifices au-
sum: nā nulla ratione poterūt p̄suadi de tā insigni latro-
ne: sed principes cōtrauerūt nimis / munerib⁹ / terroribus:
fallis machinationibus: vt peterent latronem.

tem cōcitauerūt turbā vt magis barra-
ban dimitteret eis. **At illi dixerūt: b̄ar-**

aban. **Bicit eis: Vultis dimittam vo-**

bis regē iudeorū: Clamauerūt rursū

oīes dicētes: Nō hunc sed barraban.

Erat autē barrabas latro. Ad. Bicit il-

lis pilāt. R. iterū respondens: Quid

B **g vultis faciā regi iudeorū. Ad. iesu q̄**

dicat chris̄. L. Exclamauit autē vnuer-

sa turba: Tolle: crucifige crucifige eū:

crucifige eū. Pilāt vo dicebat illis: Quid em̄ mali fecit:

magis clamabant. Ad. dicentes: Crucifigatur crucifigat. L. Ille

autē tertio dixit ad illos: Quid em̄ mali fecit iste: Nullam causam

inuisi sanctā: vt sic saturati san̄guine eius nō appetatis mortem eius.

mortis inueniō in eo. Lōrripiam ergo illum et dimittam. At illi

Et 3

A Non hunc sed barrabā. **B** Aug. **Q** cecitas et furia pharisei
corū noli dimittere hunc sed bar-
raban: qd̄ fuit aliud dicere: q̄ occi-
detur ille qui suscitauit mortuos:
et dimittat latro / vt iterū occidat
vivos: hęc Aug. **Q** d̄ postea im-
properauit beatus petrus dicēs:
Vos sanctū et iustū negastis. **Act. 3.c**

b **E** Exclamauit vnuer. tur.
Bernardinus de senis de christia-
na religione sermone. lv. ait hic.
Primo synagoga cecit et oīs iu-
deorum turba christū petierunt
morte puniri per crucē: ante autē
hanc tetra et horrendā vocē: Quis
expeteret christi mortē: nō tamen
genus mortis edixerant: nunc vo-
muituro mortis genus inclamat
vt nec cōtenti p̄gnis / nisi turpissi-
mā moriēdi formā inducūt. Tunc
quidē crucifigi in ligno erat inho-
nestissimū genus mortis: vt veri-
ficaret qd̄ scriptū est in p̄sona eorū
dicentiū: **V**orte turpissima con-
demnemus eum. **De 3. v. b.**

c **L** Corripia ergo illū. **Aug.** **A**ug. sup
sup iohannē tracta. cxxj. **D**oc pila-
tus nō ob aliud fecisse credendus
est: nisi vt eius iniurijs iudei satia-
ti sufficere sibi existimaret: et vsq̄
ad eius mortem sequere desisteret.
Ad hoc p̄tinet qd̄ idē p̄ses cobor-
tem suā etiā p̄misit facere que se-
quunt: aut fortassis et iussit: Quis
hoc euāgelista tacuerit. hęc ibidē.

Et 3

De Christi Flagellatione

E a **C** Tunc milites presidis. Quidam deuotus. Considerate me christi domini crudelissimam flagellationem: non potui non ingemiscere: quod enim non compatitur quando matris uictissimum et fidelissimum dei filium uidet per deuotam contemplationem se ipsum uestibus expoliare: iuuenem virginem totum nudum coram tanta multitudine astare / derideri / huc illuc agitari / in terram prosterni: et sponte manus toroibus ad ligandum porrigere: nec non durissimas membra attrahi. Et dehinc crudelissimos carnifices / viros belial et ferocissimos: absque ulla misericordia illam teneram et virginem carnem truculentis manibus flagellari. Aspice iam deuotissima anima et uide ad primos ictus: surgunt liuores: erumpit cruor: defluunt sanguinis riuuli: rubet sacra terga: cruentat facies: tinctum cruore uindam canderis: delissimum peccatum. O bone iesu quomodo uultus tui decor factus est aspectu leprosi?

F *Esa. 53.* Bene de te propheta ait: propheta dicens: Non est species ei neque decor: et uident eum: et non erat aspectus: et desiderauimus eum despectum et nouissimum uirozum: uiram dolorum: et scientiam infirmitatis: et quasi absconditus uultus eius et despectus uindam: nec reputauimus eum. Vere languores nostros ipse tulit: et dolores nostros ipse portauit. Et nos putauimus eum quasi leprosum: et percussimus adeo et humiliatum. Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras: at tritus est propter scelera nostra. O desideratissime iesu quantum labor: stas horribiliter ligatus ab intimis alata tribens suspiria: gemis tacendo: summos dolores non recalcitras: non contradicis: non male dicis: sed uere in persona tua dixit euangelicus propheta: Dorsum meum posui ad flagella: et genas meas ad alapas. Et alibi. Ego sum uermis et non homo: opprobrium hominum et abiectio plebis. En pes / caput / leua / dextra dolens passum intus: extra: gira hinc / illic regira: nil uidebis nisi dera: nihil nisi cruor conspicat. En plaga super plagam: uulnus uulneri continat: et liuori non cedit liuor: uindicta caro pater: nobilis sanguis spargitur. Deum me si ingratus fuero tanto amatori. Quis dat sanguinem pro sanguine: pellem pro pelle: dentem pro dente? Timeo ne reus tanti sceleris et ingratitude meam nutriam. Tu innocens agne dei mactaris crudeliter: et ego uoluptatibus impius peccator uitor. Sed tu domine adiuua nos: ne speciosus et rubicundus sanguis tuus pereat pro nobis tam prodigaliter effusus.

¶ Iudei enim quanto plus uidebant quod pilatus uellet eum liberare: tanto fortius ut crucifigeret eum clamabant.
¶ .i. diligenter laborabant et nitentur.
¶ instabant uocibus magnis postulantes ut crucifigeretur: et inualescebant uoces eorum.

Iesus flagellatus. Matth. XXVII. Joannis. XIX.

Unc *¶ .i. respondit uiri et apparitor res pilati uiri ualde crudeliter.*
M. milites presidis suscipientes *¶ .i. de populo a fone stabat introducerunt me ad locum ubi malefactorum puniuntur et examinantur iesum in pretorio.*
¶ ut magis uerecundaret coram tanta multitudine: et plures eorum ipsum illuderent ad complacentiam iudeos.
¶ Gregauerunt ad eum uniuersum cohortem

A a s veste alba qua fuit indatus per herode: et etia suis ve/
stimētis fuit spoliat^o totusq; deindatus. b s i. durissime
ligavit manus supius admittē foriter trabēdo: z inferi^o
pedes crudelissime strinperūt ad colūmā grossam et am
plam sicut hodie patet.

Et exierunt eū. J. Tunc ergo appre/
a s s nō p se sed p fortissimos carnicos z plures. b s tā
crudeliter z inhumaniterq; facerimus ille z rosens cruoz
per sacra p digaliter destueret terga: in tanta enā copia q
vīq; ad manus flagellantū gūeniret: terrū circū circa enā
satellitū pedes flagella / vir gas / carbenas rigaret: et post q
a tergo flagellatus miserime fuisset: venterū ipm et aliq
succedentes: et facientes totū chasti corpus a vertice vīq;
deorsum mactauerunt z vulnerauerunt vīq; spectatores
fangati tiberent vincula solui.
hendit pilātus iesum z flagellauit.